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POKROK ZÁPADU

svoje namáhání přitvýprayěneiá Teresa Guillenová jel patrni trpíHavortké slítni dráhy objednaly
v českých obvodech uhelných
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Strýček Sam dělá pro nás
tol vám Dál novýkatalof obsahující spoustu
laciných koupi domácích I farmářských Zasýlé
Die vlw-hu- slmil pMmo l Oraafatsho nslebo
kladliii a uletrtms vám velké dovozné i výcho-
du Nau ceny Jsou oo molno neJnIHl uletHmo
vámpd II) do WX Neobjednávej! dokud Jato ne-

prozkoumali nule ceny aiaruCenl našeho tbull
Náécnniilk Jmt vétll a podrobnější ne kdydftv
a ceny tnill Zalleni Je sdarma

WESTERN MERCANTILE CO

Department OMAHA NEB

Zií vod

South Omaha Brewing Co
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ýtéčné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Teletou v South Omttse 8

Český zástupce: --r t-j-
-

rtTrTTjerw --rri— eJ X OllN J5a U ' "i
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce i—

jenž ušetří vdni peníze'

Brewing Co
výtorné pivo-- -' V' :

OMAHA NEBR- -

Ass'n Pivovar

rok pravidelné spojení s Evropoi

sobotu '

z Bros
--č- Vaří a latavují

Telefon 119 i~

Omaha Brewing

vyrábí výtečný ležák♦ celém západu ruzesýlá

HAMBURSKO-AMERICK-
Á LIIIE- -

Společnost tato udržuje celý

dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur
ku Lodě odiíždějí ve čtvrtek a v

Hambursko-Americ- ká Linie lest nelstarší Německá Trans-Atlantic- Paro
plavební Společnost a vlastní 202 lodf majících úhrnou snoBoost 641083 tun 95 a
těchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 34 dvoušrobovf ch parolodi které ku
pohodli cestujících evlašť zařízeny Jsou Takový počet parolodi nevlastní žadnás

jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG AMERICAN LINE
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Sew Tort1159 Moliil Street Chicago Dl7 Broaflwav
spoleíoostl
gen úřad

neb jejich jednatelů

'aroplav Spol
Sev-nemecK- ého

Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

Přeplavní ceny
Yorku do Břemen $3300ťo parolodích expressních z New

pravidelných z

expressních z Břemen

pravidelných z

HLAVNÍ Ú&ADOVNA:

" " 13000
do New Yorku afó59

" " 13680

-

náboženským šílenstvím vydá
te ta věštkyni a za to ji povalují
nejen jep roaina aie 1 velký počet
nevědomých sedláků z Algaiby
sousedních obcí Celé davy ven
kovanů putovaly ku prorokyni
odduávaly se výjevy nanejvýš
pohoršlivé al konečně guvernér
murcijský dal domnělou prorokyň
zavřití do blázince Avšak pře
několika dny opustila Guillenová
— neznámo dosud kdo ji propu
stil — ústav choromyslných a vrá
tila se do Algaiby kde svými do

mnělými viděními a mystickým
kázáním vzbuzovala obdiv svých
krajanů Onehdy večer jaslou
chal na náměstí četný dav v ucti
vém mlčení výkladům věštkyně
když na rozkaz úřadů státních
na přání církevních úřadů objevilo
se pět policistů fcby pohoršlivému
výjevu učinili přítrž Sedláci
ulevovali si divokými výhrůžkám
vůči policii a nechtěli se hnouti s

místa Snad by se bylo policistům
kteří se z počátku chovali velm
zdrženlivě přečé podařilo obno
viti podářek kdyby příbuzní věšt

kyoě nebyli popuzovali dav k od

poru proti "rouhačům Zfana
tisovaoí sedláci vrhli se na policii
ztýrali ji Konečně nezbylo

policistům jichž životy byly ohro
ženy než užiti zbraně Strhla se
hotová bitva Otec a bratr věšt-

kyně byli usmrceni Čtyři policisté
byli odnešeni z bojiště umírající a
10 osob více méně těžce zraněno

Prorokyně mezi bojem utekla 1

byla později zatčena ve svém bytě
kde se byla zatarasila tak že mu
selo býti pobořeno půl domu —

Druhého dne ráno vtrhlo do Al

gaiby silné odděleni četnictva a

zatklo četné osoby

I když všechny prostředky ne

vedly k cíli Pain Expeller pomů-ř- e

Tentýž representuje výkvět
moderní vědy a zkušenosti proti
reumatismu neuralgii bolestem
kříži a na straně Proti bole

stem prsou a ve svalech není na
světě nic lepšího Toliko 25c
50c za láhev

Pan Vincenc Slavík vážený
krajan z New Prague Minnpřed
nedávnem projel Minnesotu a So
Dakotu a byl tou měrou spokojen

krajinou a půdou že uzavřel
obrovskou koupi 6400 akrů což
snad jest tou největší koupí půdy
bo Dakotě kdy uzavřenou —

Koupi uzavřel prostřednictvím
Alberta Ryndy z Conby Minn
českého to Ken íednale "Lunds
Land Agencf' z Conby Minn
Watertown S D Iroquvis S

Dak Pozemky leží Iroquvis S

D kdež dle náhledu d Slavíka

jsou ty nejvyhodnějsí pozemky
pro Čecha na světě Pozemky
ony koupil v naději že vzbudí zá

jem krajanů svých ku krajině oné
neboť jsou vyhlídky že bude-l- i

to žádáno záhy postaven tam
bude kostel a jest tam hojnost do-

bré bohaté půdy s hlinitou spo- -

dinou a kde dobrá příležitost jest
pro chudého člověka kterýž má
as $ 1000 neb více k založení do-

brého domova Praví že dobytek
se tam dobře vede — ba viděl
tam ta nejlepší stáda dobytka jež
kdy viděl a jest to v pravdě pře-

svědčujícím důkazem že lepších
pozemků nikde nestává když člo
věk tak zkušený jako pan Slavík

pozemky ony zakoupí Zajistě
byla to velká koupě a že vydělá
pa pozemcích těchto peníze a že
iné Cechy k zakoupení přiměje
jest již nyní jistotou

Zajímá-l- i se kdo o podrobnosti
o pozemcích těchto nechť dopíše
na "LUNDS LAND AGENCY"
Conby Minn adeb dává li před-
nost dopisování v češtině nechť
dopíše-n- pana Alberta Rynda
Conby Minn neb přímo na p
Slavíka Těm kdož hledaií novÝ
omov v krajině kdež příležitost
zajištění budoucnosti jest vy

platí se když prozkoumají tuto
velkou koupi žádoucných pozem- -

ů farmerských

AMERICKÉ HODINKY

BObn8 tlačené ho íiw
ky krásně rylé ote-
vřené neb vintem
opatřené pravým

amerrckjrin
strojkem

Olklovanfm
kameny naleiltě
řízeným se vtarol
moderními vrnÁlo-

ZT— r krátka lednT I nelkrisnf 1íích kdv iho- -

wiTenjcn wonait i síro zu roKU Mručeny
PrmýHme Je na O O D la $1 95 a exprusoni
výlohy eravtm roklédiutí- - V pádu neuspo-
kojeni pof lete )e ipěi na naíe otraty Ja_

poila raf řetízek stojíc! dollar lUlfiU
kiytt3 UR potlesesohtednákou Kde není
e přesni úřadovna $396 mílii poslaný býti

a zrxií se P' 'le registrované
poiton Plité chcete II hodinky pro pána neb
uamw ennis sienoinicKr zaarma

pejpu'S mm clw Clí ijo

Ladné výletní ceny do Colorado
ve dnech I a 30 Června i ( a 17 července a

7 atl srpna pro lístky a Ohfcaca a míst
východ n od reky Mlssourl a v dnech 19 a

Června a 7 10 17„ 18 eervenca a t
asi srpna o4 leky kflasoarl do Denver

Colorado gprlng--
s Manltoo Puehlo Salt

Lake City Ojplen Utah a spét prodávány
budou

XtOCSC I3X

PžtAIŤgaTT
sanern]JltdrJodoésprlráikoo t! 30 saeesty
ob Lístky platný budou do ti října —

PlHe st pro blIU podrobnosti s pro spisek
"Colorado Tbe — zdarma

OELEICHS de CO
5 Bioad-wa- lTe"v "y©r]s

ga nijaxe nanrauy

I ro "filtr" fotretian itau
občan ' hlásil ss při kontrolním

thromáŽdéni německým "hier"
byl za to zavřen Nestalo se ta

ovšem v Cislajtaniií nýbrž v U

lirách Při kontrolním shromáž
dění honvédů v Turč sv Martině
hlásil se totiž jeden z tamních
Němců jak byl naučen při řado
vém vojsku německým "hier
ale přítomný honvédský důstojník
kázal jej hned zavřití aby si e piš

pamatoval že hon véd se má hlá
siti "jelen''! A armáda zůstal
celá

Velké demonstrace klerikálů prot
katolickému 'biskupovi Zvláštn

přípád udál se v Lavalu kde jed
na část obyvatelstva městského
to jeste ta nejkatoličtěji! jest ve

zřejmém povstání proti svému

biskupovi p Geayovi Tento

svobodomyslný prelát vystoupil v

jisté záležitosti s nejvřtší přísností
proti školnímu ústavu jenž jest
řízen kněžími řádu "Neposkvrně
ného početí Kněží jsou však
chráněni generálem tohoto řádu

jenž upírá všechno právo
'
bisku

poví mísiti se v záležitosti řído- -

vé Zfanatisovaný li J pak uspo
řádal proti biskupovi demonstra
ce jež nabyly posléze vážného
rázu takže strážníci musili bisku
pa chránili když se tento z LurUů
vracel Tento konflikt vyvolává
poznovu na denní pořádek otázku

právomoci biskupů nad kongrega
cemi otázku to ve které fran
couzská vláda jest ve hlubokém

rozporu s jurisprudencí římskou

O veliké krádeži ve Vatikáně c

níž přinesli jsme již telegrafickou
zprávu oznamují se z Říma ná

sledující podrobnosti: Asi před
14 dny zmizelo z Vatikánu asi

400000 hr Úřadovny správy
apoštolských paláců nálézají se
vedle sálu mosaik ve druhém po
schodí paláce V jedné z míst
nosti nalézá se pokladna Když
onehdy v sobotu ráno příručí fu- -

rýra cavaliere ředenco Manucci
jenž má dozor nad papežskými
koní a ekypážemi otevřel pokoj v

němž se nalézá pokladna a
němž má svoji kancelář nalezl
pokladnu otevřenou a prázdnou
Naemi ležely dvě Železné páky
Dvéře pokoje byly otevřeny pa
klíčem neboť zámek nebyl nikte
rak poškozen Podána ihned c

tom zpráva náčelníku kanceláře

monsignoru Contini Riccardimu
Shledáno že zloději musili míti
mimo páky ještě jiné zlodějské
nástroje poněvadž by jinak ne
byli mohli pokladnu otevřít To
jest důkazem že zloději byli nejen
důkladně obeznámeni s polohou
kanceláře nýbrž že mohli svoji
krádež připravit! zcela klidně

nejvhodnějšími prostředky Krá
dež musela býti provedena y noci
na sobotu neboť když úředníci

pátek opouštěli kanceláře bylo
tam ještě všecko v pořádku Revi
sí pokladny bylo zjištěnože ukra
aeno cennyen papíru za 357000
lir a 3000 lir na hotovosti Z
Vatikánu telegrafováno ihned ně
kolika bankéřům aby dali zabavit
cenné papíry kdyby jim byly na

bídnuty ku prodeji

Účinky inserjtu Německé ča

sopisy přinesly před nějakou do-

bou inserit y němž jakýs bohatý
šlechtic hledal družku života jež
svými vlastnostmi musila se po-

dobali hrdince románu do níž se

ženitby chtivý kavalír zamiloval

při četbč knihy Účinek toho byl
že dámy jež si byly vědomy že
nedovedou zcela vyhovět přede-
psaným podmínkám hromadně si

kupovaly román aby se přispú- -

Bobily podle vzoru hrdinky Na-

kladatel zbyl se takto velké zásoby
exemplářů jež z počátku nešly
nikterak valně na odbyt Podobný
kousek vypravuje 'The Literatuře'
o slavném autoru Robinsona Da
nielu Defoeovi Jakýs nakladatel
dal vytisknouti značný náklad

knihy jakéhos Drelincourta) jejíž
titul byl: "Obrana křesťana proti
strachupřed smrtí ' Kniha nešla
na odbyt Nakladatel požádal o

pomoc Defoea jenž použil své

vynalezavostijiž později tak skvě
osvědčil ve svém 'Robinsonu' a

uveřejnil historku kterak jakási
mrs Vealova den po své smrti
zjevila se svému sousedu Mimo
množství neobyčejně obratně po
daných přirozených detailů chvá
tla mrs Vealová také kmhu Dře
incourtovu jakožto nejlepší svého
trúbu Aby mohl býti pronesen
takovýto úsudek musel ovšem

vstáti duch z hrobu Avšak úči-

nek byl také neobyčejný Walter
Scott pravil o tom: "Drelincourt-ov- a

kniha o smrti doporučená
osobou jel mluvila ze zkušenosti
měla ohromnou poptávku Kdežto

exempláře před tím ležely u na
kladatele těžce jako hromada

1

olověných kuli rozletěly se teď 1

po městě a po kraji jakoby tytéž
olověné kule byly vystřeleny z

děla"

K vili véftkyni — V Algaibě vo

Španělské provincii Murcia strhly
ae těchto dnů povážlivé výtržnosti
poněvadl místai úřady tak zvané
'osvícené věštkyni ' ztDOvědělv

kázat' — čtyřiadvacetiletá selka

!6oooo tun uhlí a to u tmítě
bradako-kladcnikéhospolk- u uhlář
ského 89ooo u západoČeskéh
spolku uhlářského 30000 a

pankráckých dolů v Nýřanec

37000 tun ostatek u menších do
davatelú

Vývotnl kanceláři pražské ob
chodní a živnostenské komory n

bídnuto bylo americké uhlí v ceně
a 50 dolarů za tunu (I) [2 2401b
loco Richmond Jméno dotyčo
f
nr-xi- y Která nerozpakovala se na
bídnouti do Čeqh — na uhlí tak

bohatých — americké uhlí daleko

levněji nežli jest uhlí domácí ja
koz 1 bližší podmínky lze zvědět
ve jmenované vývozní kaiceláři

RŮ2NÉ ZPRÁVY

Svatokupectvi v Anglii Z Lon

dýna se oznamuje: Ačkoli záko
nem z roku 1898 některé křiklavé

zlořády ve státní církvi anglické
měly býti odstraněny aneb aspoň
obmezeny kvete prodej far
ODroci aaie v oiskupstvt can

terburském bylo minulého roku

prodáno 70 míst duchovních

správců v biskupství yorkském
— jakoby to byly kupecké obcho

dy nebo továrny nebo jiné objek
ty jez jsou předmětem obchodu

Jediná výhoda již přinesla "be- -

nehces acť z roku 1898 jest Že

takovéto obchodní smlouvy nyn
musí býti uveřejňovány což dřjt
se zprávou podávanou parlamen
tu Obecenstvo dovídá se tu (

některých podivných obchodech

pokud se o takovéto věci stará
jednom případě například použito
fary jakožto zástavy na půjčku
neboť splacením určité sumy i

úroky může býti koupena nazpět
Nejprve byli věřitele příbuzní ko
nečně přešla zástava to jest místo
duchovního správce na jakéhos
notáře V jiném případě dáno
právo na duchovní správu v zá
stavu dcerou nebd jinými příbuz
nými za půjčku stavební společ
nosti Po splacení 300 1 št

5proentními úroky se duchovní
správa opět uvolní Že duchovní

odkupují místa duchovních správ
ců patronům také se přihází ač
koliv takovéto obchody se zakrý
vají pod různými záminkami Po
divné a podezřelé jest Že manžel- -

I J 1_ I 1 w

Ky aucnovnicn velmi casio se

uvádějí jakožto kupovatelky cír
kevních obročí Právem připo
mínají "Times" že prostý zákaz

koupě farářských míst byl by lep
ší iiež takovéto obcházené záko
na ':'

Záchranná výprava za zmizelým
mužstvem "Stella Polare Z Kri

stiante se oznamuje: Ve zdejších
plaveckých kruzích konají se hor-

livé přípravy na vyslání pomocné
výpravy do zátoky Teplické na
zemi FratiŠka Josefa za třemi

účastníky italské polární výpravy
poručíkem Quennim a plavci
Ollierem a Sioekken-Sandefjo- r-

dem kteří do 15 července kdy
"Stella Polare'' odplula nevrátili
se do zimního tábora a nebyli na
lezeni mužstvem jež jim vysláno
vstříc rnroy úukaz že tri po
hřešovaní účastníci přišli o život

nebyl podán ačkoli veškeré okol

nosti činí tuto domněnku pravdě
podobnou Ve zdejších plaveckých
kruzích jest však domněnkaže na
základě dřívějších zkušeností lze

předpokládali možnost že pohře
šovaní účastníci výpravy za jistých
podmínek mohou býti ještě' na
Živu a že se tudíž doporučuje vy
slati pomocnou výpravu ještě před
počátkem arktické zimy Zkušení

polární rybáři a lovci velryb pou

kazuji k tomu že ve druhé polo-
vině polární zimy poměry ledu v

okolf země krále Karla a Franti-
ška Josefa bývají zpravidla velmi

příznivé a že odložení záchranné-

ho díla až do nejbližSího léta zna-

menalo by pro pohřešované od-

klad jenž by snad pro ně mohl
míti v zápětí záhubu Norská
vláda vynasnažila se aby obsáhlým
výslechem vrátivších se Členů vý-

pravy získán byl pokud možno

věrný obraz o osudu tří pohřešo-
vaných Byl zosnován záchranný
plán k nalezení pohřešovaných
jenž svou směiOšíí připomíná od-

vážný podnik Andréeův Autorem

tohoto plánu jest celá společnost
větroplavců 'Société acrostatixue'
v Marscillu jež aby umožnila

jeho provedení požádala o hmot
nou podporu činitele v přední
řadě zúčastněné Návrh ten již

před několika nedělemi předložen
italské vládě a tatáž nabídka uči
něna tél vévodovi Abruzzskému
K nalezení poručíka Queriniho a

obou jeho průvodčí má býti vyslá-
na balonová výprava Společnost
sama hodlá k tomuto účelu se

strojili řiditelný balon avšak vůči

panujícím okoloostem jest třeba

největšíbo kvapu mají li míti

ještě Čáku le přijdou v

Čas Balon bude prý a to křižo-

vali nad obvodem v němí zblou-

dilci se musí nalézat Zvláště

sestrojenými pomůckami výstřely
světelnými effekty a podobnými
znameními hodlá upozorni ti po-

hřešované na svoji přítomnost
Společnost prohlásila vůči italské
vládě a vévodovi t Abruzz ie za

atf Štěrba dulil jil dolili ta tvým
tchánem Frant Botlfkem ve tvá
ru protože prý o ho bil le při
vede ho do kriminálu Tchán byl

prý povahy prudké a nepožíval
dobré pověsti ti října v noci

ttrhla te mezi nimi opět hádka ve

které Štěrba zabil tvého tchána

sekerou Vrah byl jcStě v noci

zatčen a dodán k soudu do Uher

ského IIradiStS '

Na ttavbl budovy českého stát
ního gymnasia v Prostějově utrhla
a sfítila se 16 říj hlavní římsa a

strhla sebou lešení na kterém

pracovalo deset dělníků z nichž

sedm bylo zabito a tři těžce zraně
ni Dva z těchto již zemřeli
Mezi těžce zraněnými jest též po--
lír který na stavbu dohlí el a přes
výstrahu stavitele dal pracovití na

ohroženém místě Novostavba
českého gymnasia nalézá se v Ná-

dražní třídě Postaveno bylo tam

před krátkém lešení opřené na
silné římse Pohledními defiti

byla římsa oslabena a když dělní-
ci — počtem to — vystoupili s

polfrem na lešení vydrobilo se z

římsy nakolik cihel a lešení se

sřítilo Veškeří dělníci bylí po-

hřbeni v troskách Teprv po vel-

ké námaze odklizeny byly trosky
a z rumu vytaženo 7 mrtvol dále

jeden dělník lehce a dva těžce
zranění kteří však brzy na to ze-

mřeli

Praíítl policisté pátrají po Anto-

nínu Fr)covi pěšáku od pěš plu-

ku č 1 8 který uprchl od posádky
z kasáren v Olomouci a odcizil
cbnos čoo zi Poněvadž se vy-

slovilo podezření že uprchlík od-

jel do Prahy pátráno jest tu po
něm

V úterý dne 2 října O půl druhé
hodině odpolední hráli si hoši a

sice laletý Jan Pelz a jletý Emil
na silnici ve Vrbici Po cestě jel
kočár (landauer) tažený dvěma
bělouši Doraziv k hochům po-

jednou kočár zastavil a z něho vy-

stoupil vysoký pán s Černým kní-

rem a s cylindrem na hlavě Jako
by chtěi s hochy mluviti tázal se

jich na něco čemuž tito nerpz
uměli na to pokoušel se mladší-

ho hocha se zmocniti což ale ne-

šlo lebce poněvadž starší Jan
svého bratříčka těsně měl v objetí
Na to pak vozka seskočil s kozlí-

ku a udeřil staršího hocha pěstí
po hlavě kdežto neznámý pán za-

vedl hocha do kočáru načež ujeli
s ním pryč Starší hoch běžel s
křikem do tmi k matce nedaleko
straoou v poli bydlící a s pláčem
vyprávěl jí co se přihodilo Tato
ne 1 ohouc od malého dítěte odeji-
ti poslala Jana za otcem do akci-

ové továrny na drát kde jest za
městnán jako nádenník aby k zá-

chraně dítka aěco podnikl DIč

chlapcová udání a popisu telefo-

novali z továrny ihned do Bohu-

mína A skutečně podařilo se

zadržeti u Bohumína u mostu ko-

čár v němž uloupený hoch nale-

zen Chlapec dopraven k ustra-

šené matce kamž asi kolem 5
hod odpol přibyl Matka Cecilie

Pelzová z polekání stonala n£ko-li- k

dní O pohnutkách uloupení
hocha nemožno se dopídili prav
dy

Zásilku iivých aligátorů (kroko
dílů amerických Aligator lucius)
obdržel Český závod p na Václava
Petzolda v Havířské ulici v Pra
ze Živočichové tito jichž vlastí

jest jižní Amerika dopraveni byli
do Prahy na vzdor nízké teplotě
posledních dnů vesměs čili a

'zdrávi

Pan JUC Uherek syn dvorního
' rady závětí svou určil jistinu k

zařízení nadace ze které mají býti
podporováni jinoši kteří pro poli-

tické provinění byli odsouzeni V

úterý dne 22 října úmrtní to den

pana Uherka byly rozděleny po

prvé úroky tohoto nadání v obno-

su 48 korun -

' Fotograf 'pan Frant Dorostík v

Opavě který má koncessi k lepeni
plakátů a návěští po městě požá-

dal městskou radu by povolila
mu postavití dva nové návěštní

sloupy na obecní půdě Rada
' uSČátíká Vč ĎChůči uúč 10 lij £á

dosti jeho vyhověla avšak s vý-

hradou že musí sloupy odstranit

jakmile oalepoval by na ně návěští
— slovanská totiž česká

ULháni ni Jičínsku nalezeno

pohřebiště na kterém odkryto
dosud 77 hrobů ▼ nichž bylo 110

popelnic Jelikož v popelnicích

nalezeny kroužky jehlice a ná-

ramky z bronzu pak skleněné

korálky a prsteny neof pocbyono-st- i
že pohřebiště pochází z doby

ve které se železa ještě neužívalo

Jakési slaboduché li caopak vel

mi rafinované ženštině z Hluboše

u Příbrami zjevila prý se na širém

poli kdesi Panna Maria jel jí při-
kázala aby o to pečovala by na

místě tom zřízena byla kaple na

její octěni Pověst o tom rozříšila

e tou mírou v okolí ie za ne-

dlouho putovaly zástupy na ono

pole jel mimochodem řečeno

Dálelí knížeti Oetiogen-Walle- r

ateinovi aby rodička boží tél
spatfily Rosumf se samo sebou

mluvila

Na Žiikovt zemřel obian v plné
síle životní a skonal za okolností
tak podezřelých že bylo nutno

upozornili na to bezpečnostní oř

gáay za účelem zavedení přísluš-

ného vyšetřování Dle dosavaď
ního stavu vyšetřovaní jest jisto
že občan ten zahynul následkem

požití zapáchajícího vepřového
masa Obětí stravy té byl pan
Albín Vácha v r 1834 rozený že-

natý obchodník bydlíc) na Žižko-

vě v Praze Pan Vácha přišel na

oběd do jistého hostince na dol

Novém městě kdež mu předlože-
no bylo vepřové maso s kyselou
omáčkou Maso sice snědl ale

záhy potomv ucítil těžké bolesti v

žaludku a v břiše Když pak při-

šel večer domů stížen byl ještě

prudšími bolestmi průjmem a

zvracením Těžká choroba ani

po užití medikamentů nepominula
a p Vácha zemřel Lékař na

prvý pohled konstatoval že zemřel
za příznaků otravy a za účelem

bezpečného zjištěni této příčiny
úmrtí nařízeno bylosoudni pytvá- -

ní mrtvoly
Dne 8 fijna kopal řezník Ru

dolf Pfeifer v Kvasících u Brna

jámu ve své zahradě ve které
chtěl hasiti vápno a nalezl v hloub
ce půl metru lidské kosti o nichž

přivolaný lékař zjistil že pochá-
zí z těla 13— 1 5leté dívky Z po
lohy kostry seznáno že děvče

bylo zavražděno a zákopáno Vy
Šetřováním zjištěno že domek k

němuž zmíněná zahrada náleží

koupil r 1859 hostinský Volf
Mandl dnes již mrtvý jehož živ-

nost netěšila se dobré pověsti
Mandl míval vždy více služebných
děvča a zdá se že nalezená
kostra pochází z jedné z nich
Mandl měl kromě toho rozsáhlý
obchod s dužinami které složeny
měl v zahradě u sousedova domu
V r 1860 dal však jednoho dne

všechny dužiny přenésti do pro
střed zahrady a na otázku proč
tak činí odvětil že mu je někdo
na starém místě kradl Pozoru- -

hodno jest že dal duHny složití

právě na místě kde nyní nalezena
kostra dívky a že tato zahrabána

jbyla do země asi před 40 roky

Vraída se msty Domkář a ho- -

Btioský v Praskolesích u Telče

Jan Lupáč šel dne 2 m m na

poštu do Mrákotína pro peníze
kteráž cesta stala se mu osudnou
Na zpáteční cestě přepaden byl

neznámým ciovenem kteiy jjzardousil a mrtvolu hodil pak do
mrákótínského rybníka kde byla
manželkou zavražděného dne 3

říj nalezena Na hrázi rybníka
nalezen uzlík se zbožím jež nesl

Lupáč domů Loupežná vražda

jest v případu tomto vyloučena
neboť u Lupáče nalezeny všechny
peníze a sice 160 zl jež nesl z po-

šty a všechny známky nasvědčuji
Že stal se obětí msty

'

V Radimovi u Frýdku vzala si

dělnická rodina na byt dělníka

který zapředl záhy milostné pletky
3 manželkou svého soudruha Je
likož překážkou poměru tohoto

byl manžel nevěrn ženy umínili
si oba záletníci že jej odstraní
Cin svůj provedli v noci ze dne

7 na 8 říj Mrtvola zavraždě
ného muže nalezena byla v poli
blíže Radimova Podezřeni z

vraždy uvaleno hned na manželku
zavražděného a jejího milence

kteří také zatčeni a dopraveni k

soudu ve Frýdku

"Hlůsy t Hané1 #ve své pražské
korespondenci uveřejňují tuto pře-

kvapující zprávu o zesnulém prof
Albertovi: "Syn profesora Al-

berta dr Jiří Albert zná velmi

špatně česky a jest jak se ubez-

pečuje Němec radikálního Scboe- -

nerovskébo smýšlení Tato okol-

nost le nedovedl dítě své zacho
vali národu jejž sám tak vřele

miloval a pro nějž tolik pracoval
jest jediným tmavým stínem na

zářné postavě tohoto velikána

jenž v každém jiném ohledu zů-

stane všem nám vzorem"—Pravé

příjmení prof Alberta bylo Voj-

těch Ještě otec Albertův pode-

pisoval se Frant Wogtiecb a to
až do r 1837 kdy najednou po-

prvé na jeho výučním listě (hodi
nářském) shledáváme se s jménem
Albert od té doby tato linie psala
se Albert co jeho bratr Antonín

jakož i jeho děti posuj podepi
suji se Vojtěch teprve r 1870

při jméně jednoho syna tohoto
bratra bylo farářem v matrice po
zoamenáao: vulgo Albert Zprávy
tyto přinesly "Plz Listy" na zá-

kladě dat matričních proto že

německé listy z německého jména
Albertova vyvozovaly jako oby
čejně i jeho příslušnost k něme
ckému národu

Konduktérům C k stát dráh byl
dodán oKružník jimi zakazuje se

jim přijímání zpropitoého Okrul- -

ník oznamuje ie proti průvodčím
vlaků kteřf přijmou 11 úsluhy od

obecenstva peníze bud discipli
nárně zakročeno

AI stéle Uniká nedostatek mhli ze

země vyváli M přes vlečky do
mnělé pfekálky o překot dále

5c Co--
Street Cliieago XXI

HLAVNI JEDNATELE PRO ZÁPAD

ClaTjssen5viQ

FRANKE BLI88 proaavař
BListo proaavac novez aooyuca J

Kterýkoliv z nich pracuje v

JOSEPH
komisionář se

230 New Exchange Building
VíBmoná ytřG rSnuJe so vSem iáylkíiu 1

Lsýlatel&m HizeB VaSe jest uctivé žádánu
Tržní ceny na požádání

íeitt se la MMMři Mze $100 růi

IJOS BLISS prod ovci a gen mne
a ULilas prodavač dob vepř
tájmn sv ích íákainíkfi

BLiISS
živým dobytkem

South Omaha Nebraska
Frant Welmann všeobecni v Oolfax Ce

inámý co řidn? a Ivědomltj muž s ochotou
obslouží krajany v řeči ieské

Severův
Regulátor

nemocí £
♦ Vyléčí rychle ženy r

Jk SFVFftflV

ŽIVOTNI BALSÁM t
vždy vyléčí

A Zácpu
Nechuí k jídlu
Bolesti hlavy

Á Závrať

" Nadýmaní
Slabosf fA Vétrv

J 75ct

atvky trpcl J- -V

SEVERUVf 1zgru:±
IBALSAL1

SEVEROVA
MAST

Pro

PLÍCE

Vyléčí

Kašel

Chřipku

Nastuzení

Chrapot :

PROTI SVRABU A

VYRAŽENINAM

Jest výtohi:i proti ♦
všem vyrážkám cri
těle 2

60 ct poštou RSctT

Severův
Krvečistitel
Sílí tělo

Čisti krev
'

Hojí vředy
Zahání ládumčivouf '

$100

O Severova
Masť

O ifa rány boláky
O hoji otevřená rány Zánět

vředy spáleniny atď

28 ct poitom 28ct došek

Severův
Nervoton
Léčí vysílení

Třesení

Nespavosf
rerv6snosf _

$100 y
Oiporufuje se dámám nvo porodu t

V'
Za 1 den

Kaidé nastuzentA
vyžeaov X

Severovy y£
Tabletky %

proti aabtHzenlaémr
25 ct poiton 27ct X

O--

Severovy
o-o--

Pilulky
prft-- 1 pro játra

opraví Zaiívánl
Stolici
Chat k jídla

2Bct poiton 27ct

PoSletd popis 9
m nemoci a

I na zvláštní
léky

Nt prodej ve!25a50ctí
meh lékárnách

a obchodech s I ňjlskJ
léky 5"

JOHN SEBASTIAN
O P


